

Fișa de verificare pentru postul de **Lector universitar/Șef de lucrări, poziția 22**, Facultatea de Litere

- candidat: **Ștefan Ioan Cristian**

Criteriu / subcriteriu	Autoevalaurea candidatului	Verificarea comisiei după contestație
1. Activitatea didactică		
1.a.autor/coautor/lucrări didactice publicate la edituri recunoscute	5	da
1.b. autor/coautor/lucrări de laborator redactate și realizate practic	-	
2. Activitatea științifică		
2.a.autor/coautor lucrări științifice publicate	10	da
2.b. autor/coautor alte lucrări (proiecte, studii etc.)	29	da
2.c.participări în colective de cercetare	1	1
3. Activitatea în folosul activității academice		
3.a.activitatea în comisii permanente la nivel de departament/ facultate/ universitate	da	da
3.b.membru în structuri ale unor organizații naționale și internaționale	da	da

Observații:

În urma contestației depuse de candidat în data de 16.01.2021, a aprobării acesteia în Consiliul de administrație al UTCN din 19.01.2021 și a reverificării standardelor minimale (s-au adăugat câteva linkuri doveditoare ale faptului că mai multe articole ar putea fi luate în considerare), candidatul Ioan-Cristian Ștefan îndeplinește criteriile minimale și poate candida pentru postul de lector universitar, poziția 22, scos la concurs la Facultatea de Litere.

Data:

Semnătura membrilor comisiei de verificare

Prof. dr. habil. Oliviu Felecan

Conf. dr. Ligia Tomoiagă

Conf. dr. Cătălin Bobb

Rezoluție Comisie de verificare

FIȘA DE VERIFICARE A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR MINIMALE

Candidat **Ștefan Ioan-Cristian**, înscris la concursul pentru ocuparea postului de **lector** la Facultatea de Litere Baia Mare, Departamentul de Științe socio-umane, Teologie, Arte, poziția 22.

Criteria / subcriteriu	Evaluare	Document doveditor
1. Activitatea didactică		
1.a. autor / coautor / lucrări didactice publicate la edituri recunoscute	5	(se regasesc in lista de lucrari)
1.b. autor / coautor / lucrări de laborator redactate și realizate practic	-	(se regasesc in lista de lucrari)
2. Activitatea științifică		
2. a. autor / coautor / lucrări științifice publicate (conform criteriilor minime aprobate de Senat)	10	(se regasesc in lista de lucrari)
2. b autor / coautor / alte lucrări (proiecte, studii, etc.)	29	(se regasesc in lista de lucrari)
2. c. participări în colective de cercetare	1	Centrul de cercetare teologică „Justinian Arhiepiscopul” (https://litere.utcluj.ro/centru-cercetare-teologica.html)
3. Activitate în folosul comunității academice		
3. a. activitate în comisii permanente la nivel de departament / facultate / universitate	Da.	Membru în Senatul Universității de Nord Baia Mare (2004-2006)
3. b. membru în structuri ale unor organizații naționale și internaționale	Da. - Membru de onoare a Asociației Naționale „Cultul Eroilor”; - Membru al Asociației SSTOR (Societatea de Studii Teologice Ortodoxe din România).	Atașati copii dupa documente doveditoare

Data 4. 01. 2021

Semnătura